
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 11 

1/1 

11) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER IL PROGETTO GIOVANI 
RICERCATORI GR 12367064 DAL TITOLO “NEW STRATEGIES FOR EVALUATION 
OF SAFETY AND QUALITY OF X-RAY IRRADIATED SOFT DAIRY PRODUCTS” 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che per il Progetto Giovani Ricercatori 2018-12367064 dal titolo “New 
Strategies for the evaluation of safety and quality of X-ray irradiated 
soft dairy products”, finanziato dal Ministero della Salute, è stato 
stipulato un Accordo di collaborazione tra il Dipartimento di Scienze 
Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente e l’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale di Puglia e Basilicata (Capofila); 

CONSIDERATO che è stata già erogata dall’IZSPB la quota iniziale del 47% del 
finanziamento, pari a € 42.300,00; 

VALUTATA  la richiesta di anticipazione di cassa, motivata dalla necessità di 
disporre di risorse finanziarie per permettere l’avvio delle attività 
scientifiche previste e delle conseguenti procedure di attivazione di 
un Assegno di ricerca, il cui costo complessivo è pari a € 75.000.00, 
allo scopo di evitare sospensioni; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nella riunione del 26.10.2020, ha 
espresso parere favorevole in merito alla richiesta in oggetto; 

VISTO che il fondo di Ateneo dedicato alle anticipazioni di cassa risulta 
capiente al fine di assicurare la copertura della richiesta in esame, 

DELIBERA 
di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa di € 47.700,00 per il Progetto 
Giovani Ricercatori 2018-12367064 dal titolo “New Strategies for the evaluation of safety 
and quality of X-ray irradiated soft dairy products” finanziato dal Ministero della Salute. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C:C.: direttore dipartimento dafne. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-11-25T11:34:58+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-25T15:52:44+0100
	Limone Pierpaolo




